
 

Smlouva na postupné dodávky léků č. 74/2019 
(uzavřená s vítězným uchazečem výběrového řízení) 

 

I. 

Smluvní strany 

 

Thomayerova nemocnice  

se sídlem: Vídeňská 800, 140 59 Praha 4 – Krč 
jednající: doc.MUDr. Zden k Beneš, CSc., ředitel 
státní přísp vková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR 
zapsaná v obchodním rejstříku u M stského soudu v Praze, oddíl Pr, vl. 1043 

IČ: 00064190 

DIČ: CZ00064190 
Bankovní spojení: XXX 

 (dále jen Kupující) 
 

a 

 

PHOENIX lékárenský velkoobchod, s.r.o. 
se sídlem: K pérovn  945/7, 102 00 Praha 10 - Hostivař 
IČ: 45359326 

DIČ: CZ45359326 
Bankovní spojení: XXX 

Firma je zapsaná v obchodním rejstříku u M stského soudu v Praze, oddíl C, vložka 275345 

zastoupená: MUDr. Michaela Steklá, prokuristka a RNDr. Oľga Hanzlíčková, prokuristka 
 (dále jen Prodávající) 
 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

   
1) Smluvní strany se touto smlouvou zavazují dodržovat ve vzájemném obchodním styku dále uvedené 
obchodní podmínky, které prohlašují za společné a odsouhlasené pro všechny budoucí obchodn -
závazkové vztahy, nebude-li výslovn  písemn  ujednáno n co jiného. 
 

2) Předm tem pln ní této smlouvy jsou dodávky zboží, s nímž obchoduje prodávající: 

     

 

Léčivý přípravek 

 

Doplněk /balení 
 

 

Kód SÚKL 
 

Xeljanz  5mg tbl.flm. 56 0222098 

 

Podrobná specifikace předm tu pln ní je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. 
 

3) Prodávající se zavazuje podle této smlouvy dodávat Kupujícímu zboží specifikované v této smlouv         
a převést na Kupujícího vlastnické právo ke zboží. 
 

4) Kupující se zavazuje zboží uvedené podle této smlouvy od Prodávajícího za podmínek této smlouvy 
odebírat a zaplatit mu dohodnutou kupní cenu. 
 

 

III. 



Uzavírání dílčích obchodů 

 

1) Budoucí dílčí obchody budou uzavírány na základ  dílčích objednávek Kupujícího, které budou 
předány Prodávajícímu v pracovní dny od 7:00 do 15:30 hod., a to formou e-mailu nebo „modemem“. 
Objednávka Kupujícího musí přesn  specifikovat druh, množství a popř. balení zboží.   
 

2) K provedení objednávky jsou oprávn ni zam stnanci Kupujícího, kteří byli pov řeni vedoucím 
lékárníkem a jejichž seznam je k dispozici v lékárn . 
 

3) Minimální finanční objem jednotlivého obchodu není stanoven. Kupující si vyhrazuje právo 
neodebrat či překročit předpokládané množství dodávaného léčivého přípravku uvedené v příloze č. 1 
této smlouvy s ohledem na své potřeby a finanční možnosti. 
 

4) Prodávající, se zavazuje, že obratem potvrdí obdržení objednávky a že zboží dodá do 24 hod. po 
objednání. Připadne-li konec lhůty na sobotu, ned li popř. svátek, není Prodávající v prodlení, dodá-li 
zboží nejbližší pracovní den do 9.00 hod. 
  
 

IV. 

Místo plnění 
 

Místem dodání zboží je Thomayerova nemocnice, nemocniční lékárna, pavilón H (v pracovních dnech 
od 7:00 do 15:00) nebo ve výjimečných případech po předchozí domluv  pavilon P (v pracovních 

dnech od 16:00 do 18:00 nebo v sobotu od 8:00 do 12:00), Vídeňská 800, 140 59 Praha 4 – Krč. 
 

 

V. 

Kupní cena 

 

1) Po dobu platnosti této smlouvy se Prodávající zavazuje dodávat zboží podle dohodnuté ceny vzešlé 
z výb rového řízení (VYSOUT ŽENÁ CENA 11.687.137,00 Kč), která je u jednotlivých položek zboží 
uvedena v Příloze č.1 této smlouvy a zároveň za cenu, která nepřekročí aktuální maximální cenový 
limit stanovený Ministerstvem zdravotnictví ČR v dob  jednotlivé dodávky.  

2) Cena podle bodu 1 je cena konečná a nejvýše přípustná a lze jí překročit pouze v důsledku zvýšení 
ceny původce zboží z rozhodnutí Státního ústavu pro kontrolu léčiv a to pouze ve výši shodné s tímto 
navýšením a po písemném souhlasu Kupujícího. Kupní cena dále zahrnuje veškeré náklady Kupujícího 
na pořízení zboží jako např. přirážky distributorů, celní poplatky, dopravné, balné, apod. K této cen  
bude připočteno DPH podle právních předpisů platných v dob  dodávky zboží.  

3) V případ , že na trhu dojde ke snížení cen zboží, které je předm tem této smlouvy, je Prodávající 
povinen provést snížení kupní ceny v rozsahu odpovídajícím procentuálnímu snížení cen na trhu. 
V případ  snížení ceny původce z rozhodnutí Státního ústavu pro kontrolu léčiv se Prodávající zavazuje 
uvést kupní cenu do souladu s touto zm nou okamžikem její platnosti. 

 

VI. 

Platební podmínky 

 

1) Jednotlivé dodávky zboží budou Kupujícímu fakturovány dílčími fakturami nebo sb rnou fakturou, 
vystavenou k jednotlivým dodacím listům.  
 
2) Prodávající má povinnost vystavit a doručit Kupujícímu fakturu ihned společn  se zbožím, v případ  
týdenní sb rné faktury do 5 dnů od poslední dodávky v týdnu. 
 

3) Vystavená faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty ve zn ní pozd jších předpisů. Neobsahuje-li faktura zákonem stanovené 



náležitosti, je oprávn n ji Kupující do 5 dnů Prodávajícímu vrátit k oprav  a dopln ní. K datu nového 
doručení faktury se posouvá i datum splatnosti faktury.  
 
4) Každá faktura je splatná do 60 dnů od doručení faktury Kupujícímu.   
 
5) Veškeré platby mezi smluvními stranami se uskutečňují prostřednictvím bankovního spojení 
uvedeného v záhlaví této smlouvy. 
 
6) Pokud bude v okamžiku uskutečn ní zdanitelného pln ní u Prodávajícího  zveřejn na informace, že 
je nespolehlivým plátcem dle § 106a odst. 6, z. č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty v platném 
zn ní, dodavatel strpí, bez uplatn ní jakýchkoliv finančních sankcí, odvedení dan   Kupujícím a úhradu 
závazku jen ve výši bez DPH. Úhrada DPH bude v souladu s § 109 odst. 3 z. č. 235/2004 Sb. o dani z 
přidané hodnoty v platném zn ní provedena za Prodávajícího jeho správci dan  dle § 109a ZDPH. 
Prodávající je povinen nahradit Kupujícímu případnou škodu, která by mu z tohoto důvodu vznikla.  
 
7) Prodávající se zavazuje, že uvede na faktuře/daňovém dokladu označení pen žního ústavu a číslo 
bankovního účtu, který je zveřejn n správcem dan  a ve prosp ch kterého má být provedena platba. 
Pokud tak neučiní nebo pokud při provád ní úhrady již uvedený účet nebude uveden v registru 

zveřejňovaném správcem dan , strpí, bez uplatn ní jakýchkoliv finančních sankcí, odvedení dan  
Kupujícím a úhradu závazku jen ve výši bez DPH, případn  je povinen nahradit Kupujícímu škodu, 
která by mu z tohoto důvodu nebo z důvodu úhrady na nezveřejn ný účet vznikla. 
 
 

 
VII. 

Dodání, předání a převzetí zboží 
 
1) Zboží bude dopraveno do místa pln ní na vlastní náklady a nebezpečí Prodávajícího a to takovým 
způsobem, aby nedošlo k jeho poškození, popř. znehodnocení, zám nám, či kontaminaci, a aby zboží 
nebylo při přeprav  vystaveno nepříznivým vn jším vlivům.  
 

Předání a převzetí zboží v míst  dodání lze provést v pracovních dnech od 07,00 hod. do 15,00 hod. 
v nemocniční části lékárny (pav.H),  ve výjimečných případech po předchozí domluv  ve veřejné části 
lékárny (pav.P) v pracovních dnech od 16,00 do 18,00 nebo v sobotu od 8,00 do 12,00. 
 

2) Každá dodávka zboží bude vybavena dodacím listem. Při převzetí dodávky zboží obdrží kupující 
dodací list, který potvrdí. Prodávající je povinen vystavit a předat Kupujícímu krom  písemné podoby 
dodacího listu i jeho elektronickou podobu (e-mailem, na disket , popř. ke stažení z www stránek 
Prodávajícího) ve formátu kompatibilním se SW nemocniční lékárny), nedohodnou-li se strany jinak. 
 

3) Dodávka se považuje za spln nou předáním a převzetím zboží a potvrzením dodacího listu 
oprávn nou osobou Kupujícího. Podpisem dodacího listu přechází na Kupujícího vlastnické právo 

k dodanému zboží.  
 
4) Kupující je oprávn n odmítnout převzetí zboží: 
 

a) nepředá-li Prodávající, resp. jím pov řený přepravce v míst  pln ní Kupujícímu dodací list, 
který musí obsahovat: číslo objednávky, datum jejího uskutečn ní, množství zboží s uvedením 
druhů zboží a ceny za množstevní jednotku, exspirační dobu a šarži; 

 

b) nesouhlasí-li počet položek nebo množství zboží uvedené na dodacím list  se skutečn  
dodaným zbožím; 

 
c) neodpovídá-li kvalita dodávky (teplota uchovávaných léčiv, jakost obalového souboru atp.) 
požadavkům pro transport léčiv dle Správné distribuční praxe.  

 



5) Prodávající se zavazuje, že s dodávaným zbožím bude nakládat výlučn  v souladu s platnými 
předpisy, a to zejména se zákonem č. 378/2007 Sb., o léčivech a vyhláškou č. 229/2008 O výrob  a 
distribuci léčiv. 
 

6) Jakost, úprava balení a značení dodávaného zboží musí odpovídat platnému registračnímu vým ru        
a platným právním předpisům. Prodávající se zavazuje dodávat Kupujícímu výlučn  takové zboží, jehož 
minimální expirační doba ode dne dodání činí 120 dnů a které nemají závady v jakosti ani 
porušený obal a jejichž distribuce nebyla zakázána SÚKL. Záruční doba zboží končí posledním dnem 
exspirační doby. 
 
7) V případ , že se dodávka skládá z přípravků různých šarží, je Prodávající povinen uvád t na 
dodacích listech počty kusů přípravků s každou šarží samostatn . 
 

 

VIII. 
Sankce 

 
1) V případ  prodlení Kupujícího se zaplacením faktury, je Prodávající oprávn n účtovat Kupujícímu 
úrok z prodlení ve výši 0,02% z dlužné částky za každý den prodlení s tím, že Prodávající souhlasí 
s lhůtou dalších 60 dní po lhůt  splatnosti bez penalizace. 

 

2) V případ , že bude Prodávající v prodlení s dodáním zboží podle podmínek této smlouvy, zavazuje 
se Kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny nedodaného zboží za každý jednotlivý 
případ. Splatnost smluvní pokuty činí 30 dnů. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na 
náhradu škody, která vznikla Kupujícímu v příčinné souvislosti s porušením smlouvy Prodávajícím. 
 

3) Bude-li Prodávající v prodlení s dodáním zboží z důvodů stahování zboží z trhu na základ  
rozhodnutí Státního ústavu pro kontrolu léčiv (doložené příslušným rozhodnutím), nebo z důvodu 
výpadku dodávek/omezení výroby zboží (doložené prohlášením výrobce zboží včetn  ze zákona 
povinným oznámením výrobce o výpadku zboží Státnímu ústavu pro kontrolu léčiv), nevznikne 
Kupujícímu v t chto případech nárok na úhradu smluvní pokuty dle předchozího odstavce 2. 
Prodávající je povinen doložit Kupujícímu podklady prokazující výše uvedené důvody prodlení 
nejpozd ji do 48 hodin od uplynutí termínu pro dodání zboží dle této smlouvy, nedohodnou-li se 

smluvní strany jinak. 
 

4) Bude-li opakovan  Prodávající nedodržovat termíny dodání a kvalitu dodávaného zboží, může 
Kupující po písemném upozorn ní od této smlouvy odstoupit. 
 

 

IX. 

Uplatnění nároků z odpovědnosti za vady zboží 
 

1) Zjistí-li Kupující po převzetí zboží, že je obal zboží porušen nebo že množství dodaného zboží 
neodpovídá dodacímu listu, uplatní Kupující nápravu vady u Prodávajícího, a to ve lhůt  do 7 
pracovních dnů ode dne převzetí zboží.  
 
2) Skryté vady, kterými se rozumí vady vzniklé rozbitím, prázdná balení v originálních baleních či 
kartónech atd., je Kupující oprávn n reklamovat u Prodávajícího do jednoho m síce od převzetí zboží. 
 
3) Vady jakosti, projevující se tím, že zboží neodpovídá smluvené kvalit  a projeví se v dob  
použitelnosti (exspirace), je Kupující oprávn n uplatnit u Prodávajícího nejpozd ji poslední den 
exspirační doby. 
 
4) Prodávající je povinen vyřídit reklamaci podle bodu 1 až 3 do 30 dnů od jejího doručení a to 
bezplatným dodáním nového zboží. Pokud by Prodávající v uvedené lhůt  reklamaci nevyřídil, je 
Kupující oprávn n účtovat Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 5 % ceny reklamovaného zboží za 
každý, byť započatý den prodlení. 
 



5) V případ  vyřazení léčiva z důvodu nevyhovující kvality dle informace SÚKL je Kupující oprávn n 
uplatnit u Prodávajícího reklamaci do 30-ti dnů od data zveřejn ní informace. Prodávající je povinen 
vyřídit reklamaci do 30-ti dnů od jejího doručení. 
 

 
X. 

Zvláštní ujednání 
 
1) Není-li Prodávající schopen dostát závazku dodávat předm t smlouvy v nabídnuté cen  a ve lhůt  
dle této smlouvy, je povinen na tuto skutečnost upozornit předem Kupujícího. Prodávající může po 
vzájemné dohod  nabídnout Kupujícímu adekvátní přípravek s tím, že cena bude shodná s nabídkovou 
cenou. Není-li Prodávající schopen zajistit předm t smlouvy ani jeho adekvátní náhradu, má Kupující 
právo zajistit si po dohod  s Prodávajícím dodávku předm tného léčiva či jeho adekvátní náhrady 
jinými dodavatelskými firmami. Cena od jiného dodavatele musí odpovídat cen  obvyklé. Prodávající 
má povinnost následn  Kupujícímu zaplatit rozdíl vzniklý mezi cenou nabídkovou a cenou nákupní. 
 

2) Není-li Prodávající schopen dostát závazku dodávat předm t smlouvy v nabídnuté cen  a ve lhůt  
dle této smlouvy z důvodů stahování zboží z trhu na základ  rozhodnutí Státního ústavu pro kontrolu 
léčiv (doložené příslušným rozhodnutím) nebo z důvodu výpadku dodávek/omezení výroby zboží 
(doložené prohlášením výrobce zboží včetn  ze zákona povinným oznámením výrobce o výpadku zboží 
Státnímu ústavu pro kontrolu léčiv), nevznikne Kupujícímu v t chto případech nárok na úhradu rozdílu 
v cen  dle předchozího odstavce 1. Prodávající je povinen doložit Kupujícímu podklady prokazující výše 
uvedené důvody prodlení nejpozd ji do 48 hodin od uplynutí termínu pro dodání zboží dle této 
smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 
 

3) Prodávající prohlašuje, že prodávané zboží splňuje požadavky stanovené pro zboží tohoto druhu v 
České republice včetn  požadavků na nakládání s takovým zbožím ze strany Prodávajícího. 
 

4) Kupující prohlašuje, že je obeznámen s předpisy platnými v České republice, které upravují 
nakládání s předm tným zbožím, a že povinnosti vyplývající pro n j z t chto předpisů bude důsledn  
plnit. 

 
5) Smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zveřejn ním údajů vyplývajících z této smlouvy. 
 
6) V případ , že mezi smluvními stranami dojde v souvislosti s touto smlouvou ke sporu, zavazují se 
smluvní strany k jeho vyřešení smírnou cestou. Pokud tím nedojde k vyřešení sporu, bude spor řešen 
u příslušného soudu. 
 

7) Smluvní strany nesmí bez předchozího výslovného písemného souhlasu druhé smluvní strany 
postoupit či převést třetí osob  ani tuto smlouvu ani jakoukoli její část nebo jakékoli právo, závazek 
nebo zájem z této smlouvy vyplývající. 
 

 

XI. 

Obchodní tajemství 
 

1) Prodávající považuje údaje o jednotkových cenách a množství léčivých přípravků, které jsou 
uvedeny  v příloze č. 1 této smlouvy, za informace významné ve smyslu zákonné definice obchodního 
tajemství (§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník), všeobecný přístup k t mto informacím 
může mít podstatný dopad na ekonomické výsledky a tržní postavení Prodávajícího (popř. výrobce 
léčivých přípravků). Prohlášení Prodávajícího o obchodním tajemství je uvedeno v příloze č. 2 této 
smlouvy  

 
2) Údaje dle předchozího odstavce tohoto článku této smlouvy označené jako obchodní tajemství se 
nezveřejňují v Registru smluv (zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti n kterých 
smluv, uveřejňování t chto smluv a o registru smluv, ve zn ní pozd jších předpisů). 
 



3) Obchodní tajemství se neuplatní v případ , že si údaje o jednotkových cenách léčivých přípravků 
vyžádá od Kupujícího Ministerstvo zdravotnictví. 

 

 

XII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1) Smluvní strany berou na v domí, že Smlouvy, u kterých je výše hodnoty jejího předm tu nad 
50 000,- Kč bez DPH jsou uveřejňovány v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti n kterých smluv, uveřejňování t chto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve zn ní pozd jších předpisů.  
 
2) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami. 
 

3) Smluvní strany se dohodly na odložené účinnosti smlouvy. V případ , že jde o smlouvu, která se 
uveřejňuje v Registru smluv, nabývá smlouva účinnosti pátým dnem po uveřejn ní v Registru smluv. V 
případ , že jde o smlouvu, která se neuveřejňuje v Registru smluv, nabývá smlouva účinnosti pátým 
dnem po podpisu smlouvy ob ma smluvními stranami.   
 

4) Uveřejn ní smlouvy do Registru smluv provede kupující. Potvrzení o uveřejn ní smlouvy v Registru 
smluv bude prodávajícímu doručeno do datové schránky automaticky správcem registru smluv. 
 
5) Není-li v této smlouv  uvedeno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran ustanoveními 
§ 2079 a násl. zákona č.  89/2012 Sb., občanský zákoník. 
 

6) Smlouva je uzavřena na dobu 24 m síců.  
 
7) Smlouvu lze ukončit dohodou nebo výpov dí kterékoliv strany s jednom síční výpov dní lhůtou, 
která počíná b žet následujícím dnem po doručení písemné výpov di druhé smluvní strany. 
 

8) Smlouva byla vypracována ve dvou vyhotoveních, po jedné pro každou smluvní stranu.  
 
9) Veškeré zm ny smlouvy lze provést pouze písemným dodatkem ve stejném počtu stejnopisů. 
 
10) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
podle jejich pravé a svobodné vůle, vážn , určit  a srozumiteln  a na důkaz výše uvedeného připojují 
své vlastnoruční podpisy. 
 

 
 

V Praze dne 30.7.2019                                          V Praze dne 7.8.2019 

 

 

 
____________________________                            ____________________________ 

za prodávajícího:                                                        za kupujícího:  
MUDr. Michaela Steklá, prokuristka                     doc. MUDr. Zden k Beneš, CSc., ředitel  
RNDr. Oľga Hanzlíčková, prokuristka 

 
 

 
___________________ 

Za právní odd. schválil: 
[OU   OU] 

 

 

[OU   OU]  =  osobní údaj 
 



 

příloha č. 1 smlouvy 

 
 

 
Podrobná specifikace předm tu pln ní 

 

 

 

 

 

 

 
V Praze dne 30.7.2019 

 
 

 
 

 
………………………………………………………     

MUDr. Michaela Steklá, prokuristka    
RNDr. Oľga Hanzlíčková, prokuristka 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Léčivý 
přípravek 

 

Doplněk 
/balení 

 

 

Kód 
SÚKL 

 

 

Počet 

 

Nákupní 
cena v Kč 

bez 

DPH/bal. 

 

Nákupní 
cena v Kč 

s DPH/ 

bal. 

 

Nákupní cena 
v Kč bez DPH 

celkem 

 
Sazba 

DPH v 
% 

 

Xeljanz 5mg tbl.flm. 56 0222098 700 16.695,91 18.365,50 11.687.137,00 
snížená 

10% 



příloha č. 2 smlouvy 

 

Uplatnění práva na ochranu důvěrných informací a obchodního tajemství 

Dodavatel v rámci veřejné zakázky s názvem „Dodávka léků - XELJANZ – L04AA29“, č. veřejné 
zakázky ve VVZ: Z2019-018718, zadavatele Thomayerova nemocnice, Praha, IČ: 00064190  tímto 
uplatňuje svoje právo na ochranu informací, které tvoří jeho obchodní tajemství podle § 504 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zn ní pozd jších předpisů (OZ) a které považuje za dův rné, a za 
které pro účely uvedené veřejné podle § 218 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve zn ní pozd jších předpisů (ZZVZ), označuje tyto informace: 

 Jednotková cena, tj. cena za 1 balení včetně marže a DPH, léčivého přípravku, jehož 
dodávky jsou předmětem veřejné zakázky, a to v podob : 
 samotného údaje o výši jednotkové ceny (cen  za 1 balení včetn  marže a DPH), jakož i  
 všech informací, které společně s jinými informacemi navzájem umožňují určit výši 

jednotkové ceny (např. předpokládaný počet balení za konkrétní období společn  s celkovou 
cenou za stejné období). 

Výše uvedené informace považuje dodavatel za své obchodní tajemství dle § 504 OZ, protože u t chto 
informací jsou napln ny všechny jeho zákonem stanovené znaky, jak je zdůvodn no dále: 

 Konkurenční významnost – výše jednotkové ceny je stanovena speciáln  pro konkrétní 
veřejnou zakázku s ohledem na podmínky zadávací dokumentace (předpokládanou délku 
smluvního vztahu a požadované obchodní podmínky včetn  možnosti zm ny ceny). 

 Určitelnost – jednotková cena je identifikována jako cena konkrétní prodejní jednotky zboží 
(jednoho balení přípravku s jedinečným SÚKL kódem). 

 Ocenitelnost – jednotková cena je vyjádřena konkrétní finanční částkou, tedy sama tato 
informace vypovídá o hodnot .  

 V příslušných obchodních kruzích b žn  nedostupná skutečnost – jednotková cena nabízená 
v této veřejné zakázce není jakkoliv dodavatelem zveřejňována, zpřístupňována třetím 
osobám či s takovými osobami sdílená, a přístup k ní mají pouze osoby, pro n ž je seznámení 
se s touto informací nezbytné pro účely účasti dodavatele v této veřejné zakázce (zam stnanci 
a dodavatelé zavázáni povinností mlčenlivosti).   

V případ  zveřejn ní či zpřístupn ní t chto informací by naši společnosti hrozila ztráta 
konkurenční výhody, kterou pro sout žitele v rámci hospodářské sout že představuje 
neznalost cenové politiky a cenové strategie svých konkurentů, jakož i potenciální materiální 
újma z možného negativního vlivu zpřístupn né informace na cenovou úroveň nabízeného 
zboží na jiných trzích Evropské unie z důvodu stanovování cen na principu referencování 
zahraničních cen daného zboží. Je tedy zřejmé, že pro naši společnost má utajení t chto 
informací zásadní obchodní význam.     

 Souvislost se závodem – jednotková cena je součástí cenové politiky dodavatele, a tím tedy 
nedílnou součástí jeho obchodní činnosti (distribuce léčivých přípravků).  

 Zajišt ní utajení – dodavatel zajišťuje utajování jednotkové ceny nabízené v této veřejné 
zakázce závazkem mlčenlivosti u všech osob, jež se s touto informací musí seznámit, tedy 
relevantních zam stnanců a případn  subdodavatelů.   

S ohledem na uvedené dodavatel žádá zadavatele, aby s t mito informacemi zacházel jako 
s dův rnými, zejména je nezveřejňoval, nezpřístupňoval žádným osobám vyjma osob, které se 
s t mito informacemi musí seznámit za účelem realizace veřejné zakázky v souladu se ZZVZ, ani 

nezpřístupňoval podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve zn ní 
pozd jších předpisů, nestanoví-li právní předpis výslovn , aby zadavatel postupoval jinak.  

V Praze, dne 30.7.2019                                                                 
 

 
……………………………………………………… 
MUDr. Michaela Steklá, prokuristka    

RNDr. Oľga Hanzlíčková, prokuristka 


